

MINISTEREN

Folketingets Trafikudvalg
Christiansborg
1240 København K

Dato 2 . april 2008
J nr. 004-u18-386

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 33 92 33 55

Trafikudvalget har i brev af 13. marts 2008 stillet mig følgende spørgsmål 374 (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål nr. 374:

"Med henvisning til, at der i Vejrup og Bramming findes 7 enslydende gader med enslydende postnr. 6740, og at der blandt borgere i Vejrup er en interesse for at få deres gamle postnr. 6751 tilbage, fordi post, pakker og varer, der leveres med fragtbil, jævnligt afleveres forkert, ligesom der også har været et tilfælde, hvor en ambulance har kørt rundt i Bramming, hvor det imidlertid var i Vejrup patienterne skulle afhentes, bedes ministeren oplyse, om det er muligt for borgerne i Vejrup at få deres gamle postnummer 6751 tilbage."

Svar:

I henhold til koncessionen for Post Danmark skal Post Danmark etablere og vedligeholde et system, der inddeler landet i postnumre til brug for den landsdækkende postbefordring. Hvis der ønskes gennemført nedlæggelser af de geografisk henførbare postnumre, herunder at en adresse får nedlagt postnummeret og får tildelt et allerede eksisterende postnummer, skal Post Danmark høre Færdselsstyrelsen. Færdselsstyrelsen kan med inddragelse af Erhvervs- og Byggestyrelsen gøre indsigelse overfor Post Danmark, hvis den påtænkte nedlæggelse indebærer, at en adresse ikke længere er geografisk entydig.

Postnummersystemet skal således dels være med til at sikre kvaliteten i postbefordringen, dels være med til at sikre, at alle adresser i Danmark er geografisk entydige. Herudover er postnummersystemet ikke reguleret i postlovgivningen.

Jeg har derfor via Færdselsstyrelsen, der fører tilsyn med postområdet, indhentet en udtalelse fra Post Danmark.

Post Danmark oplyser, at postnummersystemet, der blev indført i 1967, er en integreret del af Post Danmarks produktionsapparat, og helt basalt skal tilgodese Post Danmarks produktions- og distributionsopgave. Effektivisering af produktionsapparatet samt centraliseringer af distributionsopgaven betyder, at der reelt ikke er behov for de mange postnumre, og 6751 Vejrup blev derfor nedlagt allerede i 1969.



Selskabet er imidlertid opmærksom på, at flertydige vejnavne giver anledning til problemer med korrekt aflevering af post, og ikke mindst risiko for forsinkelser af udrykningskøretøjer.

Post Danmark har derfor i samarbejde med Erhvervs- og Byggestyrelsen gennemgået samtlige flertydige vejnavne landet over, og der er valgt følgende 3 modeller for løsning af problemerne:

- Indførelse af nyt postnummer
- Justering af postdistriktsgrænser
- Ændring af vejnavne

I det konkrete tilfælde fremgår det af bilaget til Erhvervs- og Byggestyrelsens bekendtgørelse nr. 1323 af 30. november 2007 om vejnavnes entydighed mv., at der er 8 vejnavnekonflikter i 6740 Bramming. Den ene vejnavnekonflikt løses ved, at Post Danmark enten indfører et nyt postnummer eller justerer postdistriktsgrænsen. De øvrige 7 vejnavnekonflikter i 6740 Bramming skal løses af kommunalbestyrelsen senest 1. juli 2008.

Det er på baggrund heraf min forventning, at problemet med de enslydende vejnavne i Vejrup, 6740 Bramming snart er løst.

Med venlig hilsen

Carina Christensen